
 

 

DECRETO Nº 07/2026             SÃO LUÍS DO PIAUÍ, 27 DE JANEIRO DE 2026. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS PARA COMPOR A CÂMARA 

INTERSETORIAL MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

ALIMENTAR E NUTRICIONAL - CAISAN DE SÃO 

LUÍS DO PIAUÍ.  

 

         O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUI-PI, no uso de suas atribuições 

legais, conforme a Lei Orgânica do Município, e segundo a Lei municipal Nº 208/2025, 

datada de 07 de abril de 2025.  

 

        CONSIDERANDO a Lei Municipal n.°208, de 07 de abril de 2026, que Dispõe sobre a 

criação dos componentes Municipais do Sistema Nacional de Segurança Alimentar e 

Nutricional, define os parâmetros para elaboração e implantação do Plano Municipal de 

Segurança Alimentar e Nutricional e dá outras providências; 

 

       CONSIDERANDO ainda, o disposto no artigo nº.18 inciso 3º da referida Lei,  

 

D E C R E T A: 

 

       Art. 1º  Ficam nomeados os membros para compor a Câmara Intersetorial de 

Segurança Alimentar e Nutricional - CAISAN Municipal, no período de um ano, conforme 

abaixo especificado: 

 I - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social;  

Titular: ARIANA DA SILVA BEZERRA  

Suplente: PALOMA DE SOUSA LEITE ARAÚJO 

 II - Representante da Secretaria Municipal de Educação;  

Titular:– AGNALDO DA CUNHA LEITE  



 

 

Suplente:– MARIA DA CONCEIÇÃO MOURA  

III - Representante da Secretaria Municipal de Agricultura;  

Titular: JOSÉ BONIFÁCIO SANTANA LEAL  

Suplente: RONIÉLIA MARIA DE SOUSA DAS CHAGAS 

IV - Representante da Secretaria Municipal de Saúde;  

Titular: SOLEIDE MAURICIA DE LEITE ARAÚJO 

Suplente: FERNANDA PEREIRA DE SOUSA 

                 

       Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

São Luís do Piauí, 27 de Janeiro de 2026 

 

 
Raimundo Renato Vicente de Araújo Sousa 

Prefeito Municipal de São Luís do Piauí. 


		2026-01-28T12:30:23-0300
	RAIMUNDO RENATO VICENTE DE ARAUJO SOUSA:39724107353
	Eu sou o autor deste documento


		2026-01-28T12:30:33-0300
	RAIMUNDO RENATO VICENTE DE ARAUJO SOUSA:39724107353
	Eu sou o autor deste documento




